Quod si hinc usque ad Kal. Januarii dictum Tusculanum ad manus nostras non venerit, tunc excommunicabitis Tuscanos, et per tideles vestros de Campania et de Romania cogitis eos perfidere de Tusculano, quod dictum est supra, eum adiutorio nostro. — Tibur non recipietis ad detrimentum et damnum urbis, sed si Tiburtinos impugnare voluerimus, non facietis nobis contrarium. — Also the *juramentum Senatorum Urbis in Cencii Ordo Romanus* (written about this time, Mabillon Mus. Ital. T. II. p. 215). Amongst other things, Papatum Romanum et regalia b. Petri, quae habes, ad retinendum et defendendum, qua vero non habes, ad recuperandum, et recuperata ad retinendum et defendendum, contra omnes homines adiutor ero secundum posse ac scire meum, etc.

<sup>13</sup> *Gesta Trever. p. 223*: A legate appeared at Triers with a letter from the Pope, in qua continebatur, quod Papa pro ejusdem negotiū determinatione Archiepisc. Folmarum, tertio per Cardinales citatum, et tandem non venientem, ab administratione Treverensis ecclesiæ omnino depositu, consecrationem tamen non ademit. Ecclesiam vero Treverensem ab obedientia sua in eodem scripto liberavit, omnes quos ille ligaverat absolvit, quos ille deposuerat in pristinum honorem restituit; — tandem ecclesiæ Treverensi in eodem scripto liberam electionem antistitem eligendi concessit. Upon this the imperial chancellor was chosen to be Volkmar's successor.

<sup>14</sup> For the following history, see Schlosser, Bd. 3. Th. 1. S. 514 ff. Raumer, Bd. 3. S. 8 ff.

<sup>15</sup> See Jäger's Gesch. Kaiser Heinrichs VI. Raumer, Bd. 3. S. 40 seq. Richard was taken prisoner near Vienna, on his return from the crusades, by duke Leopold of Austria, December 21st, 1192, and delivered up to the emperor Henry. This was of course an offence against the Pope, see § 48, note 10. § 51, note 12. Hence the urgent applications of Eleonora, Richard's mother, to the Pope for his interference, see *Petri Blasensis Epist. 144, 145, and 146*, in Baronius ann. 1193, no. 2 seq. e. g. in the first: Videte statum, aut potius casum regni, malitiam temporis, Tyranni saevitiam, qui de fornace avaritiae arma iniquitatis incessanter fabricat contra Regem, quem in sancta peregrinatione, in protectione Dei eāli, et tuitione Romaniae Ecclesiæ captum, et vinculis carceralibus eoaretatum tenet, occiditque terrendo. Contemnit enim Deum et terribilia judiea ejus: prædae incubat, et non est qui de manu ejus possit eruere. Si Ecclesia Romaniae complovis manibus ad tantas injurias Christi silet: exurgat Deus, et judicet causam nostram, respiciat in faciem christi sui! Ubi est zelus Eliae in Ahab? zelus Joannis in Herodem? zelus Ambro-ii in Valentem? zelus Alexandri III. qui — patrem istius Principis Fridericum plena auctoritate Apostolicae Sedis solemniter et terribiliter a fidelium communione praedit? Porro Tyrannus Apostolicas claves habet ludibrio, nec nisi verba reputat legem Dei. Sed tanto constantius deberetis arripere gladium Spiritus, quod est verbum Dei. — Illud vero publice contrastat Ecclesiam, populisque murmur excitat, nec mediocriter militat in dispendium vestrae opinionis, quod in tanto discrimine, in tot lacrimis, in tot provinciarum supplicationibus, nec unum Nuntium ad Principes illos a vestro latere destinastis. Sæpe pro causis mediocribus vestri Cardinales in magna potestate etiam ad partes barbaras legatione funguntur: in causa vero tam ardua, tam lamentabili, tam communi, nec unum adhuc Subdiaconum aut Aeoluthum destinastis. Legatos enim hodie facit quæstus, non respectus Christi, non honor Ecclesiæ, non regnorum pax, aut populi salus. Quis quæstus vobis aut proventus glorio-ior posset esse, quam in hac liberatione Regis summi Pontificis apicem, sive sacerdotium Aaron et Phinees exaltare? Sane non multum humiliasses Sedis Apostolice dignitatem, si in propria persona ad tanti